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Nowy Solaris nagradzany w Europie
Bolechowo, 27.02.2015
 
Nowy Solaris Urbino, premierowy produkt polskiego producenta pojazdów komunikacji
publicznej, został laureatem prestiżowego, międzynarodowego konkursu iF DESIGN AWARD
2015. Wspólna praca konstruktorów Solarisa oraz biura projektowego studioFT z Berlina
znalazła uznanie w oczach 53-osobowego jury złożonego z wybitnych specjalistów w dziedzinie
designu.
 

O wyłonieniu zwycięzców zdecydowali jurorzy z ponad 20 krajów, którzy w dniach 20-22 stycznia
obradowali w budynkach hamburskiego portu, oceniając prawie pięć tysięcy propozycji z całego
świata. Uroczyste wręczenie nagród odbyło się 27 lutego w halach BMW World w Monachium. Warto
podkreślić, iż kapituła iF przyznaje niezależne nagrody za wzornictwo już od 1953 roku.

Nagrodzony nowy Urbino, który miał swoją światową premierę podczas targów IAA Nutzfahrzeuge
2014 w Hanowerze, to innowacyjny autobus miejski o niezwykle lekkiej i trwałej konstrukcji. Jego
nowatorska technologia budowy zapewnia przewoźnikom niskie koszty eksploatacyjne oraz wysoką
estetykę wykończenia. Przestronne, jasne wnętrze autobusu, jak i nowoczesny układ jezdny
gwarantują niespotykany dotąd komfort podróżowania. Całość zamknięta została w wysoce
atrakcyjnym, wyrazistym i funkcjonalnym designie, który ma służyć pasażerom.

Intencją konstruktorów nowego Solarisa było stworzenie pojazdu, który swoim niebanalnym wyglądem
i atrakcyjnym wnętrzem zachęci do częstego korzystania z komunikacji publicznej. Stąd podczas prac
projektowych zadbano m.in. o zwiększenie przestrzeni pasażerskiej, zastosowano szersze i wyższe
drzwi czy zainstalowano większą liczbę miejsc siedzących dostępnych z niskiej podłogi. Przyjemną
jazdę zapewniają dodatkowo większe szyby oraz LED-owe oświetlenie wnętrza.

„Bardziej wyrazisty design nowych Solarisów wskazuje na to, że producent jest gotów zmierzyć się z
wyzwaniami, jakie stoją przed transportem publicznym przyszłości. Końcowy rezultat, który przyczyni
się do wzrostu satysfakcji i komfortu pasażerów, kierowców oraz przewoźników, jest wynikiem
intensywnej pracy całego zespołu. Nowe Urbino jest produktem, w którym spójny jest design zarówno
bryły, jak i wnętrza autobusu. Cieszymy się, że wartość tej koncepcji docenili jurorzy konkursów
iF DESIGN oraz Top Design. To niezwykle ważne wyróżnienia dla całego zespołu pracującego przy
tym projekcie” - mówi Jens Timmich, współtwórca designu pojazdu z berlińskiego studioFT.

Efekt prac polskiego producenta został również dostrzeżony oraz nagrodzony na rodzimym rynku.
Nowy Solaris otrzymał nagrodę TOP Design, przyznawaną w ramach targów „arena DESIGN”, które
w dniach 17-20 lutego zgromadziły w Poznaniu praktyków nowoczesnego wzornictwa przemysłowego
z całego świata. Jury konkursu wyłoniło spośród zgłoszonych kandydatur te produkty, które
są przykładem umiejętnego zastosowania oryginalnej stylistyki na polu biznesowym. Nowy Solaris
otrzymał nagrodę w kategorii motoryzacja i transport publiczny.
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Solaris Bus & Coach sp. z o.o. to czołowy europejski producent
autobusów miejskich i podmiejskich. Swoją działalność
koncentruje na rozwoju pojazdów nisko- i zeroemisyjnych –
elektrycznych, wodorowych i trolejbusów. Pojazdy marki,
od idei, poprzez fazę projektową i wykonawczą, powstają
w Polsce. Cała działalność producenta jest spójna z misją marki
zawartą w haśle: „Zmieniamy oblicze transportu publicznego”.
Solaris dostarczył już dziesiątki tysięcy pojazdów operatorom
komunikacji miejskiej niemal w całej Europie, wspierając ich w
transformacji transportu na bardziej ekologiczny
i zrównoważony. Pojazdy firmy były wielokrotnie nagradzane
za jakość i innowacyjność, m.in. dwukrotnie otrzymując
prestiżowy tytuł „Bus of The Year” – dla autobusu elektrycznego
Urbino 12 electric na rok 2017 i dla autobusu wodorowego
Urbino 18 hydrogen na rok 2025. Producent jest także
aktywnym uczestnikiem europejskich działań związanych
ze zrównoważonym rozwojem miast, dzieląc się swoim
doświadczeniem i ekspercką wiedzą związaną z transformacją
transportu na bezemisyjny. Solaris należy do hiszpańskiej
Grupy CAF (Construcciones y Auxiliar de Ferrocarriles) S.A.
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